Республика Мордовия

Администрация Чамзинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.02.2025г.                                                                                                                                  № 78
р.п.Чамзинка

О внесении изменений в Постановление администрации Чамзинского муниципального района от 06.02.2014 года №121 «Об утверждении Положения об определении должностных окладов руководителей муниципальных образовательных организаций Чамзинского муниципального района, выплатах компенсационного и стимулирующего характера  руководителям муниципальных образовательных организаций с учетом показателей (критериев) оценки эффективности деятельности муниципальных образовательных организаций»
В соответствии с решением Совета депутатов Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 21 октября 2008 г. №66 «Об основах организации оплаты труда работников муниципальных учреждений Чамзинского муниципального района», Администрация Чамзинского муниципального района

                                   П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Положение об определении должностных окладов руководителей муниципальных образовательных организаций Чамзинского муниципального района, выплатах компенсационного и стимулирующего характера  руководителям муниципальных образовательных организаций с учетом показателей (критериев) оценки эффективности деятельности муниципальных образовательных организаций, утвержденное постановлением Администрации Чамзинского муниципального района от 06.02.2014 года №121 следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Должностной оклад руководителя муниципальной образовательной организации (далее – образовательной организации) устанавливается Главой Чамзинского муниципального района на основании трудового договора в зависимости от группы, к которой отнесена образовательная организация:

	Тип учреждения
	Размер должностного оклада, рублей

	I группа
	II группа
	III группа
	IV группа

	Организации дошкольного образования
	34 174
	30 690
	28 771
	26 670

	Общеобразовательные организации
	41 591
	36 281
	33 183
	19 470

	Организации дополнительного образования
	29 968
	29 491
	28 037
	27 069

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня опубликования в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.
Глава Чамзинского

муниципального района                                                                               А.В. Сазанов